PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO PARA A FUNDAÇÃO

DE APOIO À UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – FAUF

EDITAL Nº 003/2014

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 003, DE 11/06/2014

O Presidente da Fundação de Apoio à Universidade Federal de São João del-Rei –

FAUF – torna público a todos interessados que retifica o Edital de Processo Seletivo

Público para a Contratação de Estagiário – Edital nº 003, DE 11/06/2014, conforme

abaixo discriminado:

 Subitem 1.6, letra d) – onde se lê: estar cursando no mínimo o 4º. Período dos

cursos de Administração, Ciências Econômicas, Ciências Contábeis ou

Engenharia da Produção.

leia-se: estar cursando no mínimo o 4º. Período dos cursos de Administração,

Administração Pública, Ciências Econômicas, Ciências Contábeis ou

Engenharia da Produção.

 Subitem 1.7, letra a) – onde se lê: Atestado de matrícula nos cursos de

Administração, Ciências Econômicas, Ciências Contábeis ou Engenharia da

Produção;

leia-se: Atestado de matrícula nos cursos de Administração, Administração

Pública, Ciências Econômicas, Ciências Contábeis ou Engenharia da

Produção;

 Subitem 3 – onde se lê: Salário.

leia-se: Bolsa Estágio.

 Subitem 3.1 – onde se lê: Pelos serviços prestados, a Fundação pagará ao

estagiário a quantia mensal de R$ 400,00 (quatrocentos reais), a ser paga na

forma de depósito em conta bancária, até o quinto dia útil de cada mês,

deduzidos os encargos fiscais, sociais e previdenciários previstos e na forma da

lei.

leia-se: Pelos serviços prestados, a Fundação pagará ao estagiário a quantia

mensal de R$ 400,00 (quatrocentos reais), a ser paga na forma de depósito

em conta bancária, até o quinto dia útil de cada mês.

 Subitem 7.2 – onde se lê: Etapa 1 – Prova escrita: De caráter eliminatório e

classificatório, será de português e redação oficial para avaliar conhecimentos

compatíveis com a função a ser preenchida.

leia-se: Etapa 1 - Prova escrita: De caráter eliminatório e classificatório, será

de português, raciocínio lógico, conhecimentos específicos, informática e

redação oficial para avaliar conhecimentos compatíveis com a função a

ser preenchida, levando-se em conta a escrita formal.

São João del-Rei, 12 de junho de 2014.

JUCÉLIO LUIZ DE PAULA SALES

Presidente

Fundação de Apoio à Universidade Federal de São João del-Rei